para a participação de dois servidores da STIE no evento
“GovTech Summit 2025”, a ser realizado presencialmente em Porto Alegre/RS, no período de 29
a 30 de maio de 2025, observando-se as condições ofertadas na programação da capacitação
(ids 2338187 e 2338194), no valor de R$ 616,00 (seiscentos e dezesseis reais) , consoante o
Documento de Formalização da Demanda, o Estudo Técnico Preliminar, o Termo de Referência e
o Gerenciamento de Riscos constantes nos autos, desde que mantida a regularidade fiscal,
trabalhista e administrativa da empresa contratada.

2. Dessa forma, autorizo a emissão de nota de empenho para atender a despesa, no valor de  R$
616,00 (seiscentos e dezesseis reais) constante da proposta de id 2338194, e o respectivo
pagamento, condicionado à disponibilidade orçamentária.

3. Encaminhe-se os autos à Seção de Editais e Contratos, para as providências cabíveis, inclusive
a divulgação do ato que autorizou a contratação direta ou do extrato decorrente do contrato em